2
2

Об отмене ограничительных мер, связанных с предотвращением распространения коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV,

на части территории Туруханского района Красноярского края
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера», Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ
«О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239 «О мерах
по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения
на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», статьей 90 Устава Красноярского края, Законом Красноярского края от 10.02.2000 № 9-631 «О защите населения и территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера», учитывая письмо главы Туруханского района Красноярского края от 13.04.2020 № 01-15/1353, письма Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей
и благополучия человека по Красноярскому краю от 31.03.2020
№ 24-00-17/02-4028-2020, от 14.04.2020 № 24-00-17/02-4870-2020, решение краевой комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности от 15.04.2020 № 15, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что ограничительные меры, предусмотренные указами Губернатора Красноярского края от 27.03.2020 № 71-уг «О дополнительных мерах, направленных на предупреждение распространения коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, на территории Красноярского края»,
от 31.03.2020 № 73-уг «Об ограничении посещения общественных мест гражданами (самоизоляции) на территории Красноярского края»,
не применяются на территории Туруханского района Красноярского края,
за исключением следующих населенных пунктов:
село Бор Борского сельсовета;
село Туруханск Туруханского сельсовета;

поселок Светлогорск Светлогорского сельсовета;
город Игарка.

2. Опубликовать указ на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).
3. Указ вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Губернатор края

А.В. Усс
г. Красноярск
16.04.2020

№ 94-уг